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Zatrzymano 4 cudzoziemców, którzy złamali polskie prawo

W wyniku realizacji działań kontrolnych związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej
imigracji, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili naruszenie
przepisów przez czterech cudzoziemców #8211; trzech obywateli Ukrainy i jednego
obywatela Tunezji.Do ujawnienia złamania prawa przez obywateli Ukrainy, w wieku 39,
36 i 24 lata, doszło w trakcie kontroli prowadzonej przez mobilny patrol Straży Granicznej
na drodze w rejonie Cieszyna. Cudzoziemcy ci byli pasażerami ukraińskiego autobusu
rejsowego jadącego z Pragi, przez Polskę, do Kijowa. Podczas legitymowania okazało się,
że jeden z nich nie ma w ogóle paszportu, a drugi ma paszport, ale bez polskiej wizy
uprawniającej do przekroczenia czesko-polskiej granicy. Podczas sprawdzania
dokumentów trzeciego z nich okazało się natomiast, że legitymuje się paszportem i polską
wizą wystawioną w celu podjęcia pracy w Polsce. Na podstawie tej wizy, w sierpniu b.r.
wjechał do Polski, jednak pracy nie podjął (nie mając w ogóle takiego zamiaru) i od razu
nielegalnie wyjechał z Polski do Czech. Uzyskanie polskiej wizy z prawem do pracy było
więc dla niego jedynie sposobem do wjazdu i nielegalnego poruszania się po strefie
Schengen. Dlatego mężczyzna będzie odpowiadał nie tylko za przekroczenie polsko-
czeskiej granicy wbrew przepisom, ale także za wyłudzenie polskiej wizy. Pozostali dwaj
Ukraińcy zostaną ukarani za przekroczenie granicy wbrew przepisom. Ten który posiada
paszport otrzyma decyzję administracyjną zobowiązującą do opuszczenia terytorium
Polski w nakazanym terminie, ten który go nie posiada zostanie przekazany służbom
czeskim.Do ujawnienia naruszenia przepisów przez 27-letniego obywatela Tunezji doszło
w trakcie kontroli legalności pobytu cudzoziemców w Polsce przeprowadzonej przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej na terenie miejscowości Czechowice-Dziedzice. W
trakcie sprawdzania dokumentów mężczyzny okazało się, że przebywa na terenie Polski
nielegalnie, gdyż upłynęła ważność posiadanej przez niego polskiej wizy pobytowej.
Zgodnie z procedurą określoną w ustawie o cudzoziemcach Straż Graniczna wystąpi do
Wojewody Śląskiego z wnioskiem o wydanie w stosunku do obywatela Tunezji decyzji o
wydaleniu z terytorium Polski.


